
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

02.11.2023                 м. Київ                                           № 1400 

Зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

17 листопада 2023 року за № 1988/41044 

 

Про затвердження Змін до Положення про 

порядок накладення адміністративно-

господарських санкцій Фондом 

гарантування вкладів фізичних осіб 

 

Відповідно до пункту 10 частини першої статті 12, частини п’ятої 

статті 33 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» 

виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Затвердити Зміни до Положення про порядок накладення 

адміністративно-господарських санкцій Фондом гарантування вкладів фізичних 

осіб, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб від 23 липня 2012 року № 11, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 14 вересня 2012 року за № 1584/21896, що додаються. 

 

2. Відділу методології та стратегічного планування разом з 

департаментом правового забезпечення забезпечити подання цього рішення до 

Міністерства юстиції України для державної реєстрації.  



2 
 

 

 

3. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційному вебсайті Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб після його державної реєстрації.  

 

4. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його 

офіційного опублікування.  

 

5. Контроль за виконанням цього рішення залишити за директором-

розпорядником. 

В.о. директора-розпорядника 

 

                              Віктор НОВІКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

  

Інд. 53 Протокол  

засідання виконавчої дирекції 

від 02 листопада 2023 року № 127/23 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

 

02 листопада 2023 року №1400 

 

Зареєстроване в Міністерстві юстиції 

України  

 

17 листопада 2023 року за №1988/41044 

 

 

 

Зміни 

до Положення про порядок накладення адміністративно-господарських 

санкцій Фондом гарантування вкладів фізичних осіб, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

від 23 липня 2012 року № 11, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 14 вересня 2012 року за № 1584/21896 

 

1. Доповнити пункт 4.2 розділу ІV після абзацу восьмого абзацом 

дев’ятим такого змісту: 

«наявності рішення Національного банку України про відкликання 

банківської ліцензії та ліквідації банку;». 

У зв’язку з цим абзаци дев’ятий і десятий вважати відповідно абзацами 

десятим і одинадцятим. 

 

2. У розділі V:  

 

1) абзац перший пункту 5.7 викласти в такій редакції: 



2 
 

 

«5.7. Протокол про правопорушення разом із супровідним листом 

надсилається (вручається) Фондом банку відповідно до вимог пункту 1.9 

розділу I цього Положення не пізніше двох робочих днів після його реєстрації в 

журналі реєстрації протоколів про правопорушення у сфері гарантування 

вкладів фізичних осіб.»; 

 

2) у пункті 5.9 слова «складання та» виключити, а після слова 

«реєстрації» доповнити словами «в журналі реєстрації протоколів про 

правопорушення у сфері гарантування вкладів фізичних осіб». 

 

3. У розділі VІІІ:  

 

1) доповнити пункт 8.18 новим абзацом такого змісту: 

«Інформація про стан виконання рішення за справою про 

правопорушення у сфері гарантування вкладів фізичних осіб подається на 

розгляд посадовій особі, яка уповноважена розглядати справи, протягом десяти 

робочих днів з дня виконання такого рішення.»; 

 

2) пункт 8.21 викласти в такій редакції: 

«8.21. Відповідний структурний підрозділ Фонду забезпечує зберігання 

рішень за справою про правопорушення, протоколів про правопорушення 

разом з усіма матеріалами справи.». 

 

4. У додатках до цього Положення: 

 

1) у додатку 3: 

у мотивувальній частині слова та цифри «та пунктом 4.5» виключити; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1584-12?find=1&text=%D1%83%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B0#w1_3


3 
 

 

у пункті 1 резолютивної частини слова та цифри «пунктами 4.4 та 4.5» 

замінити словом та цифрами «пунктом 4.4»; 

 

2) у мотивувальній частині додатка 4 цифри «4.6» замінити 

цифрами «4.5»; 

 

3) у додатку 7: 

у мотивувальній частині слова, знак та цифри «частиною __ статті 33» 

замінити словами та цифрами «частиною п’ятою статті 33»; 

у пункті 1 резолютивної частини слова, знак та цифри «частиною __ 

статті 33» замінити словами та цифрами «частиною другою статті 33»; 

 

4) у тексті додатків 2, 3, 4 та 7 літери, слова, знаки та цифри «М.П.», 

«Копію цієї постанови отримано», «Підпис, посада, прізвище, ім’я, по батькові 

(за наявності) представника банку ____________________________________», 

«“___ˮ ____________ 20__ року» виключити. 

 

Заступник начальника відділу методології та 

стратегічного планування                                                       Олена УСКОВА 


